АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

636909, Томская область, Тегульдетский район, п. Белый Яр, ул. Центральная, 2

тел/факс: (838246) 3 41 15; e-mail:Belselpos@teguldet.tomsknet.ru
28.02.2017                                                                                                                          № 7
	Об утверждении правил формирования и ведения реестра аттестованных экспертов в области осуществления муниципального контроля  на территории муниципального образования «Белоярское сельское поселение»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 июля 2014 года  № 636 «Об аттестации экспертов, привлекаемых органами, уполномоченным на осуществление государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля, к проведению мероприятий по контролю»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Правила формирования и ведения реестра аттестованных экспертов в области осуществления муниципального контроля  на территории  муниципального образования «Белоярское сельское поселение» согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене  Белоярского сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования «Белоярское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет ».
3.  Настоящее постановление вступает в законную силу с даты его официального опубликования в Информационном бюллетене  Белоярского сельского поселения.
4. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившим силу постановление Администрации Белоярского сельского поселения от 13.03.2015 № 12 «Об утверждении правил формирования и ведения реестра аттестованных экспертов в области осуществления муниципального контроля  на территории муниципального образования «Белоярское сельское поселение».

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Главы Белоярского
сельского  поселения                                                                  В.Н.Поздняков
	Приложение
к постановлению Администрации

Белоярского сельского поселения
Тегульдетского района Томской области
от 28. 02. 2017 г. № 7

Правила

формирования и ведения реестра аттестованных экспертов в области осуществления муниципального контроля  на территории муниципального образования «Белоярское сельское поселение»
1. Настоящие Правила формирования и ведения реестра аттестованных экспертов (далее - Правила) устанавливают порядок формирования и ведения реестра экспертов, привлекаемых Администрацией Белоярского сельского поселения Тегульдетского района Томской области (далее – Администрацией), являющейся юридическим лицом и осуществляющей муниципальный контроль, к проведению мероприятий по контролю в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», а также определяют состав дополнительных сведений, включаемых в реестр аттестованных экспертов (далее - реестр), и порядок предоставления сведений из реестра.

2. Обеспечение формирования и ведения реестра осуществляется Администрацией.

3. Реестр содержит сведения об экспертах, привлекаемых к проведению мероприятий по контролю в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля».

4. Формирование и ведение реестра осуществляются с использованием технологий, позволяющих обеспечить сбор и внесение в реестр сведений об аттестованных экспертах, их хранение, систематизацию, актуализацию и защиту.

5. Реестр содержит следующие сведения об аттестованных экспертах, открытые для ознакомления:

1) сведения об эксперте:

- фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии);

- вид муниципального контроля.

2) сведения об аттестации:

- дата и номер распоряжения Администрации, об аттестации (о переаттестации) эксперта;

- область экспертизы.

6. Реестр содержит следующие дополнительные сведения для служебного пользования:

- основное место работы эксперта;

- должность эксперта по основному месту работы;

- адрес места жительства эксперта;

- данные документа, удостоверяющего личность эксперта;

- номер телефона и адрес электронной почты (если имеется) эксперта;

- сведения об образовании эксперта;

- идентификационный номер налогоплательщика.

7. Сведения об аттестации эксперта вносятся в реестр на основании распоряжения Администрации, об аттестации эксперта в срок не позднее 3 рабочих дней со дня принятия указанного муниципального правового акта.

8. В случае изменения данных об эксперте, содержащихся в реестре, изменения в реестр вносятся в течение 5 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения или получения информации об изменении данных.

9. Сведения, содержащиеся в реестре, являются открытыми для ознакомления с ними органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических и физических лиц, за исключением сведений, относящихся к информации, доступ к которой ограничен в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10. Доступ к сведениям, содержащимся в реестре, обеспечивается путем:

- размещения реестра  на официальном сайте муниципального образования «Белоярское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет »;

- предоставления указанных сведений по запросам заинтересованных лиц на бумажном носителе;

- предоставления указанных сведений по запросам заинтересованных лиц в электронном виде с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего доступа, включая информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет».